
 

 

 

 
 

  

 
 

Al personale ATA 
Albo Pretorio 
Sito WEB 

 
Oggetto: Decreto di acquisizione delle domande di disponibilità del personale ATA nell’ambito del  progetto 
seguente: 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023)  
 
Codice Progetto:M4C1I3.1-2023-1143 
Titolo del progetto: 4 C for looking nature's wonderful book  
CUP: H74D23001710006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 n. 65 con il quale si comunica il riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi” nell’ambito della missione Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 avente ad 
oggetto: “Istruzioni operative” nell’ambito del PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multi linguistiche; 

VISTO il progetto caricato in piattaforma in data 22/12/2023 dall’Istituto Comprensivo “Rina Durante” di 
Melendugno  con il titolo “4 C for looking nature's wonderful book  - CUP: H74D23001710006; 

VISTO  l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività con Prot. MIM n. 1642 del 06/01/2024 per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto in esame; 

VISTA la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 05 dicembre 2023 che ha approvato l’adesione dell’Istituto al 
DM 65/2023, investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 Componente 1 

i.c.s. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0001252/U del 11/03/2024 14:44:58

i.c.s. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0001252/U del 11/03/2024 14:44



del PNRR, Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali; 
VISTA la delibera n. 128 del Consiglio di Istituto del 05 dicembre 2023 che ha approvato la partecipazione 

dell’Istituto al DM 65/2023, investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – 
Componente 1 del PNRR, Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali. 

VISTA la Determina del dirigente scolastico di Assunzione a Bilancio con prot. 452/U del 29/01/2024; 
VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario del 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 132 del 22/01/2024; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto per il quale sono previsti n. 11 edizioni sino al 30/06/2024 è 

necessario individuare il personale amministrativo ed ausiliario; 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 1047/U del 01/03/2024 di richiesta della disponibilità del personale ATA a 

svolgere attività straordinaria per la realizzazione del progetto di cui al presente decreto;  
 

DECRETA 
 
che alla data di scadenza prevista per la presentazione della propria disponibilità a svolgere attività 
straordinaria nell’ambito del progetto in oggetto indicato e fissata alle ore 12.00 del 7/03/2024, risultano 
pervenute le seguenti istanze:  
 
 
Personale Amministrativo  
Conte Loredana     prot. 1082 del 4/3/2024 
Montinaro Anna Maria Assunta      “      1084   “        “ 
Montinaro Maria Giuseppa     “      1081    “       “ 
Montinaro Niceta       “      1129     “ 5/3/2024 
 
Collaboratori Scolastici  
Bassi Donato       “       1129   “ 5/3/2024 
Carlino Antonio       “       1089   “ 4/3/2024 
De Giorgi Claudio      “       1086   “ 4/3/2024 
De Santis Letizia      “       1149   “ 6/3/2024 
Mele Giovanna G.      “       1085    “4/3/2024 
Montinaro Cinzia      “       1129    “5/3/2024 
Presicce Domenica      “       1087    “4/3/2024 
Trove’ Adriana        “       1122    “5/3/2024 
 
 
Preso atto della validità delle stesse istanze, si acquisiscono per il conseguente affidamento dell’incarico.  
Avverso il presente decreto è ammesso reclamoentro5giornidalladata di pubblicazione.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Avv. Anna Rita CARATI 

 


		2024-03-11T14:56:11+0100
	ANNA RITA CARATI




